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آدرنالین

بیست‌وچهارمین دوره لیگ برتر فوتبال 
روز پنجشــنبه به انتهای نیم‌فصل نخست 
رســید. 15 هفته‌ای که برگــزاری آن 140 
روز طول کشــید و اتفاقات مهمی در جریان 
مسابقات رقم خورد. درنهایت این تراکتورسازی 
بود که به عنوان تیم صدرنشین نیم‌فصل را به 
اتمام رساند و هوادار که از ابتدای فصل به قعر 
جدول چســبیده بود، در همین نقطه به کار 
خود پایان داد. حالا تیم‌ها راهی تعطیلات دو 
هفته‌ای شدند تا با کمی استراحت و رفع نقاط 
ضعف، بازگشــت قدرتمندی به لیگ داشته 
باشند. به بهانه پایان نیم‌فصل، بد نیست نگاهی 
داشته باشیم به ترین‌های مسابقات. نگاهی به 
آمار نشان می‌دهد که تراکتور دارای بیشترین 
رکورد مثبت و تیم هوادار دارای بیشــترین 

رکورد منفی بوده‌اند. 

بیشترین پیروزی: تراکتور
تراکتورسازی تبریز نیم‌فصل را با 32 امتیاز 
به پایان رسید و توانست به خاطر تفاضل گل 
بیشتر نسبت به ســپاهان، صدر جدول را در 
انحصار خود بیاورد. آنها البتــه در تعداد برد 
یک پله بالاتــر از رقیب زردپــوش خود قرار 
دارند. شاگردان دراگان اسکوچیچ از 15 بازی 
برگزار شده 10 برد به دست آورده و به عبارتی 
۶۶‬‌/۷ درصد از بازی‌های خود را با پیروزی به 
اتمام رسانده است. دو تیم بعدی در فهرست 
بیشترین برد سپاهان و پرسپولیس هستند 
که هر کدام 9 پیروزی ثبــت کرده‌اند و در ۶۰ 
درصد بازی‌های‌شان تیم برنده بوده‌اند. هوادار 
هم تنها یک بار طعم پیروزی را چشید و با ثبت 
آمار 6/7 درصد، در انتهای جدول به سر می‌برد. 

بیشترین تساوی: نساجی
رکورد بیشترین تساوی اما به نساجی تعلق 
دارد. تیم ســاکت الهامی که از ابتدای فصل 
تحت انتقاد بود، امتیاز 9 بازی از 15 بازی‌اش 
را با رقبا تقسیم کرد و در رده اول این فهرست 
قرار گرفت. درواقع آنها در 60 درصد بازی‌های 
خود تنها یک امتیاز گرفتند و 6 امتیاز باقی‌مانده 
را از دو برد مقابل پرسپولیس و هوادار به دست 
آورده‌اند. پس از نساجی تیم‌های آلومینیوم 
و ذوب‌آهن به ترتیب با هفت و ۶ تســاوی در 
رده‌های بعدی قرار دارند. دو تیم پرسپولیس و 

تراکتور هم با دو تساوی کم‌ترین تعداد را از این 
لحاظ به ثبت رسانده‌اند.

کم‌ترین شکست: سپاهان
اگر سپاهان مقابل تراکتورسازی شکست 
نمی‌خورد، حالا آنها صدرنشین لیگ برتر بودند. 
آنها اما با همین یک باخت، به تنها تیمی تبدیل 
شدند که یک شکست در کارنامه‌شان تا پایان 
نیم‌فصل ثبت شده است. تراکتور و فولاد هر 
کدام با سه شکست در رده‌های بعدی قرار دارند. 
طبیعی اســت که بدترین تیم در این لیست، 
هوادار اســت که در ۹ بازی شکست خورده از 
زمین بازی خارج شد و آمار بسیار ضعیفی را 

به ثبت رساند. 

بهترین خط حمله: سپاهان
تیم سپاهان با به ثمر رساندن 25 گل زده، 
بهترین خط حمله نیم‌فصــل اول رقابت‌ها 
را دارد. طلایی‌پوشــان که فصــل را با ژوزه 
مورایس آغــاز کردند و بــا پاتریس کارترون 
ادامه دادند، موفق شدند میانگین ۱‬‌/۷ گل در 
هر بازی را ثبت کنند. بعد از سپاهان تیم‌های 
تراکتورسازی و پرســپولیس قرار دارند که 
توانســته‌اند 24 و 22 بار دروازه رقبای خود را 
باز کنند و در جمع ســه خط حمله اول لیگ 
قرار بگیرند. هوادار هم با ثبت تنها پنج گل زده 
و میانگین ۰‬‌/۳ درصد گل در هر بازی یک آمار 

منفی دیگر را در نیم‌فصل به نام خود زد. 

بهترین خط دفاع: گل‌گهر
در روزهایی که استقلال و پرسپولیس با 
مشــکل خط دفاع روبه‌رو بودند، تیم مهدی‌ 

تارتار مقابل دروازه خود دیواری بلند کشیده 
بود و کار مهاجمان هر تیم را برای رسیدن به 
دروازه سخت کرده بود. گل‌گهری‌ها در نیمه 
نخســت لیگ برتر تنها 6 گل خورده دارند تا 
صاحب بهترین خط دفاعــی نیم‌فصل اول 
باشند. به عبارتی آنها میانگین ۰/۴ گل خورده 
در هر بازی را از خود به ثبت رساند که آمار بسیار 
خوبی برای این تیم تلقی می‌شود. پس از گل 
گهر، تیم‌های تراکتور و ســپاهان هر کدام با 
هفت و ۱۰ گل خــورده صاحب خطوط برتر 
دفاعی هستند. طبق انتظار بدترین خط دفاع 
لیگ هم به هوادار تعلق دارد. تیم سوم پایتخت 
در 15 بازی ۲۳ بار دروازه‌اش باز شد تا اینجا هم 

در پایین‌ترین رده دیده شود.

بیشترین کلین شیت: گل‌گهر
تیم فوتبال گل‌گهر از ۱۵ بازی توانســت 
۱۰ بار کلین‌شــیت کند و بهترین آمار را به 
ثبت برساند پس از نماینده سیرجان تیم‌های 
تراکتور و پرسپولیس با ۹ و هفت کلین‌شیت 
در رده‌های بعدی قــرار دارند. تیم‌های مس 
رفسنجان و ملوان هم هرکدام با سه کلین‌شیت 
کم‌ترین آمار را از خود در میان تیم‌های لیگ 

برتری به جای گذاشتند. 

خشن‌ترین تیم: نساجی
شاگردان ســاکت الهامی در نساجی، با 
دریافت 38 کارت زرد و 6 کارت قرمز، تیم‌شان 
را به عنوان خشن‌ترین تیم رقابت‌ها معرفی 
کردند. بعد از این تیم تراکتور و پرســپولیس 
به ترتیب 37 و 36 بار داوران را مجبور کردند 
دست به جیب شوند و کارت‌های زرد و قرمز 
را مقابل بازیکنان‌شان بگیرند. اما کم‌ترین آمار 
در این بخش به تیم آلومینیوم اراک تعلق دارد. 
اراکی با دریافــت ۲۰ کارت زرد و یک کارت 
قرمز کم‌ترین خشونت را در مسابقات‌شان به 

خرج دادند. 

بهترین تیم بازی‌های خانگی: سپاهان
سپاهانی‌ها در نیمه نخســت لیگ برتر 
هشــت بار در خانــه به مصــاف رقبای خود 
رفته‌اند. آنها از این هشت بازی 6 بار به پیروزی 
رسیدند، یک تساوی را تجربه کردند و یک بار 
هم شکست خوردند تا با کسب 19 امتیاز در 
اصفهان، بهترین تیــم در دیدارهای خانگی 
لقب بگیرند. تیم بعدی پرسپولیس است که از 

هشت بازی خانگی‌اش 16 امتیاز به دست آورد. 
در رده سوم این فهرســت هم چادرملو دیده 
می‌شــود که از هفت بازی خانگی، 15 امتیاز 
دشت کرد. نکته جالب این است که تیم‌های 
آلومینیــوم و چادرملو هرگــز در بازی‌های 
خانگی خود شکست نداشــته‌اند. در سوی 
مقابل تیم‌های نساجی و هوادار رنگ برد را در 
خانه ندیده‌اند و حتی هوادار رکورد صددرصد 
شکســت در تهران را هم به دوش می‌کشد تا 
سهم‌شان از نبردهای خانگی صفر امتیاز باشد. 

بهترین تیم بازی‌های خارج از خانه: 
تراکتور

در نیمه اول لیگ برتر، مهمانی بی‌رحم‌تر 
از تراکتور پیدا نمی‌کنید. شــاگردان دراگان 
اسکوچیچ هشت بازی خارج از خانه را سپری 
کرده‌اند و آمار هفت پیروزی، یک تســاوی و 
22 امتیاز را ثبت کردند و عنوان بهترین تیم 
در بازی‌های خارج از خانه را به دست آوردند. 
پس از تراکتور، تیم‌های فولاد و پرسپولیس 
قرار دارند که به ترتیب با هشت و هفت بازی در 
خارج از خانه و کسب امتیازهای ۱۶ و ۱۳ امتیاز 
در رده‌های بعدی قرار گرفته‌اند. چادرملو نیز 
با انجام هشــت بازی و کسب ۶ شکست، یک 
پیروزی و یک تساوی ضعیف‌ترین تیم خارج 

از خانه بوده است.

بهترین گلزن: علیپور و لیموچی
صدر جدول بهترین گلزنان لیگ، در حال 
حاضر دو صندلــی دارد. علی علیپور مهاجم 
پرسپولیس و مهدی لیموچی وینگر سپاهان 
هر کدام هفــت گل به ثمر رســاندند تا جای 

تراکتوری‌هــا را در جــدول بهترین گلزن‌ها 
بگیرند. آنها البته این جایگاه را با هت‌تریکی 
که مقابل هوادار انجام دادند به دست آوردند. 
در هر حال این آمار خوبی برای آنهاست و هر 
دو بازیکن را مدعی اصلی آقای گلی کرده است. 

بهترین پاسور: امیرحسین حسین‌زاده
امیرحسین حســین‌زاده مهاجم جوان 
تیم فوتبال تراکتور یکی از بهترین بازیکنان 
نیم‌فصل اول لیگ برتر بود. او توانست پنج گل 
برای تیمش به ثمر برساند و ۶ پاس گل هم برای 
هم‌تیمی‌هایش بســازد تا به تنهایی در صدر 
بهترین پاسورهای نیم‌فصل اول قرار گیرد. او 
حالا امیدوار است در نیم‌فصل دوم در جدول 
گلزنان هم صعود کند و باز هم هم‌تیمی‌هایش 

را در موقعیت گل قرار بدهد. 

بهترین دروازه‌بان: اخباری و بیرانوند
دو دروازه‌بــان ملی پوش کشــورمان که 
در تیم‌های گل گهر و تراکتــور حضور دارند 
موفق شدند هرکدام با ۹ بار بسته نگه داشتن 

دروازه‌های خود عنوان بهتریــن دروازه‌بان 
نیم فصل را از آن خود کننــد. اخباری در ۱۳ 
و بیرانونــد در ۱۵ بازی این آمــار را از خود به 
ثبت رساندند. پس از این دو دروازه‌بان، پارسا 
جعفری از ذوب آهن و اکتیر یوسوپوف از فولاد 

با ۷ کلین شیت در رده‌های بعدی قرار دارند.

خشن‌ترین بازیکن: سیامک نعمتی
وقتی نساجی عنوان خشــن‌ترین تیم را 
یدک می‌کشد، دور از انتظار نیست که بازیکنی 
از این تیم عنوان خشن‌ترین بازیکن مسابقات 
را به نام خود بزند. سیامک نعمتی وینگر تیم 
فوتبال نســاجی در ۱۳ دیدار به میدان رفت 
و ۶ بــار از داوران کارت زرد دریافت کرد و دو 
بار هم از زمین مسابقه اخراج شد. همچنین 
ایگور پوستونیسکی هافبک تراکتور هم دو بار 
از زمین بازی اخراج شده است و نام او در کنار 

سیامک نعمتی دیده می‌شود. 

تعداد گل‌های زده شده در نیم‌فصل: 
۲۲۷ گل

در پایان بد نیســت نگاهی هــم به تعداد 
گل‌های زده شــده در نیم‌فصل اول داشــته 
باشیم. در مجموع ۱۵ هفته از مسابقات لیگ 
برتر، ۲۲۷ بار توپ از خط دروازه‌ها عبور کرد 
که متوســط ۱‬‌/۸۹ گل در هر بــازی به ثبت 
رسید. همچنین به طور میانگین در بازی‌های 
لیگ برتر هر ۴۷ دقیقه شــاهد گل از سمت 
بازیکنان بوده‌ایــم. داوران در این ۱۵ هفته به 
طور میانگین ۳‬‌/۷۸ کارت زرد را در هر بازی به 
بازیکنان نشان داده‌اند که این آمار در رابطه با 

کارت قرمز به عدد ۰‬‌/۲۲ در هر بازی می‌رسد.

لیست مخفی پیاتزا ! 
در حالی که حدود ســه 
ماه دیگر تــا پایان لیگ برتر 
والیبال ایران باقی مانده است، 
روبرتو پیاتزا ســرمربی تیم 
ملی واليبــال ایران با کمک 
اول خود یعنی توماس توتولو 
لیست اولیه تیم ملی والیبال ایران را در اختیار فدراسیون ایران 
قرار داده اما هنوز اجازه‌ انتشار را نداده است. پیاتزا به فدراسیون 
والیبال اعلام کرده که خودش زمان انتشار لیست را مشخص 
خواهد کرد و تا آن زمان نباید لیست منتشر و رسانه‌ای شود. در 
این لیست بازیکنان زیادی وجود دارند. به نظر می‌رسد تمامی 
بازیکنانی که شايســتگی حضور در تيم ملی والیبال را دارند 
به حق‌شان رسیده‌اند. البته‌ این امکان وجود دارد در صورت 
اینکه بازیکنی در این چند ماه خوش بدرخشد و در لیست تیم 
ملی حضور ندارد به تیم ملی واليبال ایران دعوت شود. پس 
همچنان این امکان وجود دارد در این لیست تغییرات زیادی 
به وجود بیاید. توماس توتولو مربی تیم ملی واليبال ایران به 
خوبی لیگ را زیر نظر دارد و با انتخاب‌ دستیار ايرانی پیاتزا، همه 
چیز برای یک سال خوب ملی آماده خواهد شد. پیاتزا با چند 
گزینه برای دستیاری روبه‌رو است اما قصد دارد گزینه نهایی 
 را در زمان برگزاری اردو و هنگام کار با مربیان پیشــنهادی

 انتخاب کند. 

زنان پرسپولیس در آستانه صعود
زمانــی کــه مدیــران 
پرسپولیس تصمیم گرفتند 
در مســیر صــدور مجــوز 
حرفه‌ای تیمداری در فوتبال 
زنان را آغــاز کنند، شــاید 
فکــرش را نمی‌کردنــد که 
هدف‌گذاری‌شان محقق شــود و در نخستین حضور، صعودی 
زودهنگام به لیگ برتر زنان داشــته باشند. باشگاه پرسپولیس 
برخلاف بسیاری از باشگاه‌های لیگ برتری که به سراغ فعالیت در 
لیگ دسته دوم فوتبال زنان رفتند، به سراغ خرید امتیاز لیگ یکی 
رفتند تا فاصله کمتری تا رسیدن به سطح اول فوتبال باشگاهی 
زنان داشته باشند. این اتفاق در حال رقم خوردن است و تیم زنان 
پرسپولیس در آستانه صعود به لیگ برتر بعد از نزدیک به چهار 

دهه قرار دارد.
پرسپولیسی‌ها امتیاز تیم ئاکو کرمانشاه را خریدند و شادی 
رضایی که پیشتر توانسته بود طعم صعود از لیگ یک به لیگ 
برتر را بچشد، به عنوان سرمربی تیم خود منصوب کردند. حالا 
در شرایطی نزدیک به دو ماه از عمر فصل جدید مسابقات لیگ 
دسته اول فوتبال زنان می‌گذرد که همه نگاه‌ها در این رقابت‌ها 
به سوی تیم زنان پرسپولیس خیره شده و شاگردان رضایی 
توانسته‌اند عملکردی فراتر از انتظار از خود به جای بگذارند و در 

یک‌قدمی صعود از مرحله گروهی قرار دارند. 
شاگردان رضایی با کسب 10 امتیاز از پنج مسابقه، دور رفت 
مرحله گروهی را در قامت تیم صدرنشین به پایان بردند و انتقام 
تنها شکست‌شان در دور رفت را هم در اولین بازی دور برگشت 
با پیروزی مقابل مهرگان پردیس گرفتند. دختران سرخ‌پوش 
در آخرین بازی خود در لیگ یک، برابر شاهو کامیاران برنده 
شدند تا با کسب 16 امتیاز از هفت بازی، در یک‌قدمی صعود 
از مرحله گروهی قرار گیرند. بر اساس قوانین، مسابقات لیگ 
دسته اول فوتبال زنان در دو گروه 6 تیمی برگزار می‌شود و از هر 
گروه، تیم برتر راهی مرحله حذفی می‌شود و سرانجام دو تیم 
برتر مرحله حذفی، به لیگ برتر فوتبال زنان راه پیدا می‌کنند. 

پرسپولیسی‌ها در شرایطی با 16 امتیاز صدرنشین گروه 
خود هستند که ایساتیس فارس با 13 امتیاز در رتبه دوم حضور 
دارد و پاس همدان با 10 امتیاز تیم سوم جدول رده‌بندی است. 
شاگردان رضایی فاصله‌ای 6 امتیازی با تیم سوم جدول برای 
خود ایجاد کرده‌اند و در فاصله سه هفته مانده به پایان مرحله 
گروهی، کسب سه امتیاز از سه بازی آینده هم می‌تواند ضامن 
صعود این تیم به مرحله حذفی شود و سرخ‌پوشان می‌توانند 

در یک ‌قدمی رسیدن به لیگ برتر قرار گیرند. 
همچنین باید اشاره داشت زنان پرسپولیس در شرایطی در 
دو بازی ابتدایی خود در لیگ دسته اول دو گل دریافت کردند 
که شرایط ساختار دفاعی‌شان در ادامه مسیر کاملا تغییر کرد؛ 
به ‌طوری‌ که در پنج بازی اخیر، آنها هیچ گلی دریافت نکرده‌اند 
و در حال حاضــر، 14 گل زده و تنها دو گل خورده در کارنامه 
آنها دیده می‌شــود که ثبت پنج کلین‌شیت پیاپی، از جمله 
دستاوردهای شاگردان رضایی محسوب می‌شود. آنها حالا این 
فرصت را دارند تا پنجشنبه پیش‌رو، با شکست ‌دادن پاس در 
تهران، جشن صعود خود به مرحله حذفی را در فاصله دو هفته 

مانده به پایان مرحله گروهی بگیرند!

منهای فوتبال

ورزش بانوان

ترین‌های لیگ بیست‌وچهارم در پایان نیم‌فصل

رکوردهای مثبت برای تراکتور
 آريا طاري

با پایان نیم‌فصل نخست لیگ برتر بیست‌وچهارم، بازار نقل‌وانتقالات 
زمستانه هم شروع به کار کرد. بسیاری از تیم‌ها چند هفته پیش از شروع 
فصل نقل‌وانتقالات به این فکر بودند که چطور فهرست خود را تقویت کنند 
و بازیکنانی که مد نظر داشتند را زیر نظر گرفتند. اولین نقل‌وانتقال زمستانه 
را اما ملوان بندرانزلی انجام داد. قوهای سپید که برخلاف ابتدای فصل، در 
چند هفته اخیر روزهای خوبی را سپری نکردند، پیش از شروع به کار بازار 
زمستانه، با بهنام برزای به توافق رســیدند و مدافع-هافبک راست مس 
رفسنجان را بعد از حواشی به ‌وجود آمده برای او در رفسنجان، به خدمت 
گرفتند. آنها همچنین در اولین روز فعالیت رسمی بازار زمستانه، مهدی 
عبدی مهاجم تراکتورســازی تبریز را به تیم خود آوردند تا ستاره سابق 

پرسپولیس دوران سربازی را در انزلی و زیر نظر مازیار زارع سپری کند. 

ترافیک خط حمله با عبدی 
با حضور عبــدی در ملوان کــه به عنــوان بازیکن ســرباز از جمع 
تراکتورسازان جدا شده است، ترافیکی جدید در خط حمله قوهای سپید 
شکل می‌گیرد. در حال حاضر محمد عمری هم به عنوان بازیکن سرباز در 
خط حمله ملوان حضور دارد و رضا غندی‌پور هم پدیده خط حمله ملوان در 

نیم‌فصل نخست بود که حالا با حضور مهدی عبدی شاهد سه رقیب برای 
این پست هستیم. هرچند باید دید عبدی چقدر زمان لازم دارد تا خودش 
را به کادر فنی ملوان ثابت کند. او از زمانی که به صورت رسمی از پرسپولیس 
جدا شد و بازیکن تراکتور شد، بازیکن مورد علاقه دراگان اسکوچیچ نبود 
و فرصت زیادی برای بازی پیدا نکرد. به عبارتی او درمجموع در سه بازی و 
فقط 60 دقیقه به زمین رفته و در همین مدت هم نه گلی به ثمر رسانده و نه 
پاس گلی داده است. او حالا در سومین تیم دوران حرفه‌ای خود حضور دارد 

و باید دید می‌تواند به روزهای اوجش برگردد یا نه. 

تراکتور زود استارت زد
باشگاه تراکتورسازی که در نقل‌وانتقالات تابستانی پرکار بود، 

خیلی زود به بازار زمســتانه هم وارد شد. جدایی چند بازیکن 
باعث شده دراگان فرصتی ویژه برای تقویت تیمش پیدا کند. 
تاکنون سوکول چیکالشی و مهدی عبدی رسما از تراکتور جدا 
شده‌اند و عارف غلامی هم گویا در مسیر بازگشت به استقلال 

است. گفته می‌شود باشــگاه تبریزی برای رضایتنامه 
عارف مبلغ بالایی را درخواســت داده و همچنین دو 
بازیکن را برای معاوضه می‌خواهد؛ بازیکنانی که یکی 

از آنها در لیســت مازاد اســتقلال قرار دارد. 
همچنین محمد قنبری، پویا پورعلی، 

علیرضا آرتا و حسین پورحمیدی هم 
خواهان جدایی از تیم هســتند که 
گویا هنوز موافقتی با درخواست آنها 

صورت نگرفته است.  بر اساس 

شنیده‌ها، اسکوچیچ در فهرســت خود روی خرید مدافع چپ، هافبک 
مرکزی و دو مهاجم نوک تاکید کرده اما بر اساس جدایی احتمالی برخی 
بازیکنان، احتمال تغییر در این لیست وجود دارد. آنچه که از خریدهای 
تراکتور قطعی اعلام شده، یک هافبک خوش‌نقش خارجی است. از سوی 
دیگر مذاکره‌ها با سه مهاجم نیز انجام می‌شود و احتمال یک جابه‌جایی 

بزرگ داخلی، دور از چشم نخواهد بود. 

 برنامه‌های پیتسو برای پست وینگر  
همچنین از باشگاه استقلال خبر می‌رســد پیتسو موسیمانه که به 
دنبال همگن‌سازی فهرست اســتقلال با تفکرات خود است، در کنار 
برنامه‌های ویــژه برای تقویت خط حمله اســتقلال با جذب 
جوئل کوجــو و محمدرضا آزادی در کنار مســعود جوما و 
مازاد اعلام‌ کردن گوستاوو بلانکو، آرمان رمضانی و علیرضا 
کوشکی، برای پست وینگر هم برنامه‌های ویژه‌ای در سر 
دارد. در این پست ماشــاریپوف نیم‌فصل موفقی را در 
جمع آبی‌ها گذراند اما کاکوتا در برآورده‌کردن 
انتظارات ناکام بود و همین مساله باعث شده 
تا موســیمانه به فکر انتخاب جانشین برای 
کاکوتا باشد. البته پیتسو امیدوار است با 
افزایش سهمیه بازیکن خارجی 
هم کاکوتا را نگه دارد و هم 
بازیکن جدید بگیرد اما 
در غیر ایــن صورت 
مــرد آفریقایی قلم 

قرمز را روی نام کاکوتا خواهد کشید. گفته می‌شود گزینه موردنظر پیتسو 
موسیمانه پرسی تائو، وینگر 30 ساله اهل کشور آفریقای جنوبی است که 
یکی از بازیکنان محبوب دوران سرمربیگری موسیمانه محسوب می‌شود. 
تائو زیر نظر سرمربیانی مثل ویسنت کمپانی و فیلیپه کلمنت تجربه بازی 
دارد اما بیشترین بازی خود را زیرنظر موسیمانه انجام داده که آمار درخشان 
32 گل در 130 بازی و تاثیرگذاری روی 33 گل دیگر در کارنامه‌اش دیده 
می‌شود. این وینگر 30 ساله تا پایان فصل جاری با باشگاه الاهلی مصر قرارداد 
دارد اما گفته می‌شود که مسئولان باشگاه با توجه به مشکلات مالی‌شان، 
بی‌میل به فروش او نیستند و در کنار استقلال، 2 تیم قطری هم برای جذب 
تائو پا پیش گذاشته‌اند که آبی‌پوشان امیدوارند با توجه به رابطه نزدیک تائو 

با موسیمانه، بتوانند این وینگر گلزن و گل‌ساز را جذب کنند. 

گلزن گل‌گهر در تیررس دو تیم 
در شروع نقل‌وانتقالات زمستانه سپاهان و فولاد، اولین دوئل مدعیان 
را آغاز کرده‌اند. پاتریس کارترون و یحیی گل‌محمدی که هر دو به دنبال 
تقویت سمت چپ خط دفاعی خود هستند، خواهان به خدمت گرفتن 
ابوالفضل رزاق‌پور هستند؛ مدافع چپ 27 ساله اهل قائمشهر که عضوی 
از تیم گل‌گهر سیرجان است و تجربه بازی برای تیم‌هایی مثل تراکتور و 

ماشین‌سازی تبریز و پیکان تهران را در کارنامه‌اش دارد. 
رزاق‌پور تا پایان فصل جاری با گل‌گهر قرارداد دارد اما مدیران باشگاه 
ســیرجانی بی‌میل به درآمدزایی از محل فروش او نیستند و در این‌باره 
چشم‌انتظار نظر نهایی مهدی تارتار هستند. رزاق‌پور در طول نیم‌فصل اول 
نقش بسزایی در رسیدن گل‌گهر به عنوان برترین خط دفاعی داشت و باید 

دید تارتار قید یکی از بهترین بازیکنانش را می‌زند یا نه. 

اولین نقل و انتقالات زمستانه انجام شد 

پرواز عبدی به انزلی

چهره به چهره

نازنین دشتی 

سال 2024 برای رئال مادرید پر از اتفاقات مختلف بود. مهندس اصلی یعنی تونی کروس 
بازنشسته شد، کیلیان امباپه پس از ســال‌ها انتظار به مادرید پیوست، تیم کارلو آنچلوتی 
پانزدهمین قهرمانی اروپایی و سی‌‌وششمین قهرمانی لالیگا به همراه سوپرجام اسپانیا و جام 
بین قاره‌ای را بالای سر برد. با این حال انبوهی از آسیب‌ها را تجربه کرد که باعث به دست آمدن 
پنج باخت در نیمه دوم سال 2024 شده است؛ در حالی که در نیمه اول سال و در اصل در کل 
فصل قبل، تنها دو باخت داشتند.  به گزارش فوتبال 360، با این وجود مادریدیستا با علاقه 
می‌توانند به سال گذشته بنگرند زیرا به عنوان پادشاه اروپا، بار دیگر تاج‌گذاری داشتند و ثابت 
کردند یگانه تیم برتر تاریخ اروپا و جهان خواهند بود. با برد سه بر صفر در فینال جام بین قاره‌ای، 
کارلو آنچلوتی توانست پانزدهمین عنوان قهرمانی خود با رئال مادرید را کسب کند و به عنوان 

موفق‌ترین مربی تاریخ رئال مادرید نامش را به ثبت برساند. 

بهترین لحظه؛ جشن‌های خاص کهکشانی
وقتی رئال مادرید از فواره سیبلس که به نام الهه‌ رومی نام‌گذاری شده بازدید می‌کند، 
قرار است اخبار خوبی به تیم برسد. این بازدید زمانی رخ می‌دهد که مادریدی‌ها یک عنوان 
قهرمانی به دست آورده‌اند. در سال 2024، مادرید در ماه می برای اولین بار پس از دریافت 
جام پشت درهای بسته، عنوان قهرمانی را به سیبلس آورد و دو هفته بعد به لیگ قهرمانان 
اروپا بازگشتند. هیچکس از جشن گرفتن خسته نشد و این لحظات خوش‌ترین لحظه‌ها 
برای هواداران مادرید بود. بسیاری از تیم‌های ادوار مختلف رئال برای جشن گرفتن عناوین 

قهرمانی به فواره سیبلس رفته‌اند اما این عنوان متفاوت بود. مادرید در طول فصل تیبو کورتوا 
و زوج دفاعی خود، ادر میلیتائو و داوید آلابا را به دلیل آسیب رباط صلیبی از دست داد اما باز 
هم توانست به عناوین دست پیدا کند. لحظات حضور تونی کروس، کاپیتان ناچو، ابرقهرمان 
غیرقابل باور یعنی خوسلو، همراه با ستاره‌ جدیدی مانند جود بلینگام این جشن‌ها را جذاب‌تر 

و خاص‌تر کرد. 

بدترین لحظه؛ شکست در ال‌کلاسیکو
در سال 2024 تنها عنوانی که از چنگ مادریدی‌ها در آمد، جام حذفی بود. حذف آنها 
توسط همشهری در مرحله یک‌هشتم نهایی تنها نقص فصل گذشته نام داشت. در متروپولیانو 
و در دقایق معمول، به تساوی رسیدند اما درنهایت و در وقت‌های اضافه چهار بر دو شکست 
خوردند. با این وجود، این نقطه تاریک‌ترین و بدترین لحظه مادریدی‌ها در سال 2024 نبود.  
می‌توان گفت هیچ شکستی شرم‌آور و ننگین‌تر از باخت چهار بر صفر مقابل بارسلونا محسوب 
نمی‌شود. امباپه، خرید بزرگ تابستان و بمب انتقالاتی رئالی‌ها در آن دیدار هشت بار در تله 
آفساید شاگردان فلیک افتاد و دشمن دیرینه در خانه حیرت‌انگیز و نوساز، شورشی بزرگ 
برپا کرد. هرچند بارسا در آن روز با 6 امتیاز اختلاف در صدر باقی ماند و در آن روزها قهرمان 
این فصل، ظاهرا دشمن دیرینه بود اما امروز اوضاع تغییر کرده و رئال به روزهای نسبتا خوب 
بازگشته است. این شکست نمی‌تواند به راحتی فراموش شود و یک لکه سیاه در تاریخ سال 
2024 خواهد بود.  دیگر اتفاق بد و خاطره دردناک، ناکامی وینی در بردن توپ طلا نام داشت و 
رودری به این عنوان دست پیدا کرد. باشگاه از این اتفاق خشمگین شد و حتی برای بردن جایزه 

برترین باشگاه سال و عنوان برترین مربی سال پا به این مراسم نگذاشتند.

بهترین بازی؛ فینال لیگ قهرمانان 
بهترین بازی شــاید زیباترین بازی نبود اما در مهم‌ترین بازی فصل یعنی فینال لیگ 

قهرمانان و پیروزی دو بر صفر مقابل بوروسیا دورتموند رقم خورد. این دیدار، نشان‌دهنده 
جلال و شکوه پرافتخارترین تیم اروپا بود و آنها را برای پانزدهمین مرتبه بر تخت فرمانروایی 
اروپا نشاند. تیم آنچلوتی در نیمه اول مشکلاتی داشت اما در نیمه دوم بالاخره بر حریف چیره 

شد و با گل‌های دنی کارواخال و وینی جونیور به پیروزی رسیدند. 

بهترین بازیکن؛ وینی جونیور 
نفر دوم لیست برندگان توپ طلا و همچنین صاحب جایزهTHE BEST، برترین و 
بهترین بازیکن رئال مادرید بوده است. این بازیکن برزیلی در آغاز فصل گذشته و پس از دو 
مصدومیت عضلانی چندان عملکرد فوق‌العاده‌ای نداشت که همین باعث شد جود بلینگام 
نقش او را در دست بگیرد و یک روند فوق‌العاده در گلزنی را به ثبت برساند اما در سال 2024 
روند متفاوت شد؛ تا جایی که در فصل گذشته وینی با 24 گل بهترین گلزن تیم لقب گرفت. 
سه گل در فینال ســوپرجام مقابل بارســلونا، دو گل در بازی رفت یک‌چهارم نهایی لیگ 
قهرمانان مقابل بایرن و همچنین 11 پاس ‌گل، او را شایسته لقب بهترین بازیکن کرد. تاثیر او 
هنوز هم بسیار زیاد است و حتی با حضور امباپه، وینی همچنان اصلی‌ترین عنصر تهاجمی 

تیم به شمار می‌رود. 

آمار خاص سال 2024
تا سال 2024 یک رکورد 58 ساله همچنان پابرجا مانده بود. پاکو خنتو، اسطوره رئال 
مادرید تنها بازیکنی در تاریخ لیگ قهرمانان بود که در 6 فینال به پیروزی رسید و حالا پس 
از 58 سال دوباره مادریدی‌ها بازیکنانی را هم‌رده این رکورد قرار دادند. لوکا مودریچ و دنی 
کارواخال هر دو همراه با خنتو، 6 عنوان قهرمانی لیگ قهرمانان را به دست آورده‌اند. این رکورد 
همچنین می‌تواند اختصاصی و به تنهایی برای لوکا مودریچ ثبت شود. اگر رئال مادرید در این 
فصل بتواند دوباره به فینال برسد، مودریچ می‌تواند برای هفتمین مرتبه برنده لیگ قهرمانان 

‌شود. شاید در شروع فصل می‌توانستیم کارواخال را هم شایسته این عنوان بدانیم اما هرگز 
نمی‌تواند به فینال 31 می 2025 برسد و اگر رئال در آلیانس آرنا قهرمان شود، این عنوان تنها 

برای مودریچ خواهد بود.

معجزه‌ای به نام خوسلو
معجزه بزرگ سال قبل رئال، خوســلو نام دارد. او در مادرید پرورش یافت اما به آلمان و 
انگلیس رفت و پس از آن حضور در تیم‌های دیگر اسپانیا را تجربه کرد و سپس در 33 سالگی به 
خانه اصلی خود بازگشت. او قرار بود یک گزینه برای تعویض بازیکنان اصلی باشد اما نویسنده 
اصلی سناریوی پانزدهمین قهرمانی رئال مادرید در لیگ قهرمانان نام گرفت. او تمام تجربیات 
مختلفش را از دقیقه 81 تا 91 بازی برگشت نیمه‌نهایی فصل قبل لیگ قهرمانان مقابل بایرن 
به کار گرفت و با دو گل یک شب حماسی را ساخت. خوسلو در همان بازی کاری که باید را 
انجام داد و سپس به الغرافه رفت و در پایان پرونده فوتبال او احتمالا نوشته شده:»ماموریت با 
موفقیت انجام شد!« ماموریت دیگری که با موفقیت انجام شد، پروژه ورود کیلیان امباپه بود. 
سال‌ها انتظار برای این روز صرف شد. حالا او می‌تواند تاریخ‌سازی و خاطره‌سازی کند. شاید 
امروز خریدی بد، خریدی متوسط و ستاره‌ای که هنوز ندرخشیده نام بگیرد اما ورود او اتفاقی 

بزرگ و غیرقابل باور بود که امروز واقعا رقم خورده است.

آرزوی سال جدید
شاید رویا و آرزوی پیوستن رایگان آلفونسو دیویس و ترنت الکساندر آرنولد در ذهن باشد اما 
اصلی‌ترین آرزوی هر رئالی در دو کلمه خلاصه خواهد شد:»مصدومیت کمتر!« غیر از نام‌ها و 
بازیکنان، این تنها اتفاقی بوده که احتمالا اصلی‌ترین دلیل عدم حال خوب تیم آنچلوتی باشد. 
شاید اگر این آسیب‌ها نباشد، پس از مثلث مشهور و اسطوره‌ای BBC حالا شاید شاهد مثلث 

MVB باشیم.

آنچه رئال مادرید در سال 2024 تجربه کرد 

تلخ‌، شیرین، معجزه

اتفاق روز

تراکتورسازی تبریز نیم‌فصل 
را با 32 امتیاز به پایان رسید و به 
خاطر تفاضل گل بیشتر نسبت 

به سپاهان، صدرنشین شد. آنها 
البته در تعداد برد یک پله بالاتر از 

رقیب زردپوش خود قرار دارند. 
شاگردان دراگان اسکوچیچ از 15 

بازی 10 برد به دست آورده‌اند اما 
سپاهان و پرسپولیس هر کدام 9 

پیروزی ثبت کرده‌اند

تیم سپاهان با به ثمر رساندن 
25 گل زده، بهترین خط حمله 
نیم‌فصل اول رقابت‌ها را دارد. 

طلایی‌پوشان که فصل را با 
ژوزه مورایس آغاز کردند و با 

پاتریس کارترون ادامه دادند، 
موفق شدند میانگین ۱‬‌/۷ گل 

در هر بازی را ثبت کنند


